
BUPATI LAMPUNG SELATAN 
KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 

NOMOR: B/ 2..J(, /V.Ol/HK/2019
 

TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM PERCEPATAN PENURUNAN STUNTING
 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN
 

Menimbang a. bahwa kejadian stunting merupakan rencana yang serius bagi 
masa depan dan kualitas generasi yang akan datang sehingga 
perlu ditangani dan membutuhkan intervensi dati seluruh 
sektor terkait; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan koordinasi yang meliputi 
sinkronisasi, harmonisasi dan intergrasi kebijakan, program 
dan kegiatan penanggulangan penurunan stunting serta 
mendukung upaya kesehatan masyarakat di Kabupaten 
Lampung Selatan dan untuk melaksanakan ketentuan pada 
BAB VII. Pasal. 16 Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomor 
10 Tahun 2018 dipandang perlu untuk membentuk Tim 
Percepatan Penurunam Stunting Kabupaten Lampung 
Selatan; 

c. bahwa untuk melasanakna maksud huruf a dan b atas, perlu 
menetapkan Keputusan Bupati Lampung Selatan tentang 
Pembentukan Tim Percepatan Penurunan Stunting Kabupaten 
Lampung Selatan; 

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undang
undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-undang Nomor 
6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I 
Sumatera Selatan Sebagai Undang-undang; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaga Negara Republik 
Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasianal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonensia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5063); 



5 .	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244 , Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah dua kali 
diubah , terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 Tentang Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2014, Tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

6.	 Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2004 tentang 
Keamanan, Mutu dan Gizi Pangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 107, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4424); 

7 .	 Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2012 tentang 
Pemberian Air Susu Ibu Eksklusif (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5291); 

8 .	 Peraturan Presiden Nomor 42 Tahun 2013 tentang 
Percepatan Perbaikan Gizi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 100); 

9.	 Peratutan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2015-2019 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 3); 

10.	 Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43 Tahun 2010 tentang 
pedoman Sistim Kewaspadaan Pangan dan Gizi (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 nomor 383); 

11.	 Peraturan Mentri Kesehatan Nomor 2669 jMenkesj 
perjXIj2011 tentang Pedoman Pembinaan Prilaku Hidup 
Bersih dan sehat ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 755); 

12.	 Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 23 tahun 2014 tentang 
Upaya Perbaikan Gizi (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun2014 Nomor 967); 

13.	 Peraturan Mentri Kesehatan Nomor 28 Tahun 2014 tentang 
Upaya Kesehatan Anak (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 825); 

14 .	 Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 28 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Program Jaminan Kesehatan Nasional 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 874); 

15.	 Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 41 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Gizi Seimbang (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 1110) ; 

16.	 Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomor 10 Tahun 2018 
tentang Penurunan Stunting (Berita Daerah Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun 2017 Nomor 37); 



Memperhatikan 

Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

Instruksi Presiden Nomor 1 Tahun 2017 tentang Gerakan 
Hidup Sehat; 

MEMUTUSKAN 

Pembentukan Tim Percepatan Penurunan Stunting Kabupaten 
Lampung Selatan, dengan susunan keanggotaan sebagaimana 
tercantum pada Lampiran I Keputusan ini dan struktur 
kelembagaan sebagaimana Lampiran II Keputusan ini. 

Tim Percepatan Penurunan Stunting (TPPS) Kabupaten Lampung 
Selatan sebagaimana dimaksud diktum KESATU mempunyai 
tugas dan fungsi sebagaimana tercantum pada Lampiran III 
Keputusan ini. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan 
ketentuang bahwa segala biaya yang ditimbulkan akibat 
ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Lampung 
Selatan. 

Ditetapkan di Kalianda 
pacta tanggal 1-0 f {y)l-u C.\ ~ \' 2019 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN 



LAMPIRAN I:	 KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR : B j q,\.0 jV.0 1jHKj 20 19 
TANGGAL : '20 £<\0 ,U(j\ \- ( 20 19 

SUSUNAN PERSONALIA TIM PERCEPATAN PENURUNAN STUNTING KABUPATEN 
LAMPUNG SELATAN 

No 

1 

1. 

2 . 

3. 

4. 

5. 

5 .1 

5.2 

5 .3 

5.4 

5 .5 

5.6 

5 .7 

5. 8 

5 .9 

5 .10 

5 . 11 

5 .12 

5 .13 

6. 

6. 1 

6.2 

6 .3 

J ABATAN 

2 

Bu pa ti Lampung Selatan 

Sekretaris Daera h Kabupa ten Lam pu ng Se la tan 

Asis ten Bidang Pemerintahan dan Kesra Sekre taria t 
Daerah Ka bu pa ten Lampung Selatan 

Kepala Badan Perencanaan Pembanguna n Daerah 
Kabu pa te n Lampung Selata n 

sekretariat 

Sekretaris Dinas Sosial Ka bu paten Lam pu ng Selatan 

Kepa la Bidang Sosial da n Pemerintaha n Ka bu pa ten 
Lampung Selatan 

Bida ng Pemberdayaa n Swadaya Masya rakat Dan 
Kesejahteraan Keluarga Dina s Pemberdayaan 
Masyaraka t Desa 

Kepala Bidang Sosial dan Pemerintahan Bappeda 

Kepala Sub Bagian Perenca naan Da n Eva lua si Dinas 
Sosial 

Kepa la Sub Bagian Perencanaan Dan Evalua s i Dinas 
Pemberdayaa n Masyaraka t Desa 

Kepala Su b Bida ng Keseha tan da n Keseja h teraan 
Sosial Ba ppeda 

Wayan Wa rdana , S.Si. (Staff Ba ppeda Ka bupa ten 
Lampung Sela tan ) 

Okto Ariyanto, S.E. (Staff Bappeda Kabupaten 
Lampu ng Selatan ) 

Edi Susanto (Staff Ba ppeda Ka bupa te n Lampung 
Selatan) 

Fahriza l Ahmad (Staff Ba ppeda Ka bu paten Lampung 
Selatan) 

Mcj i Yandra Putra (Braff Bappeda x abupaten r.ampun g 
Selatan) 

Des i Fitri Sakti . (Staff Ba ppeda Kabu pa ten Lampung 
Sela tan ) 

Kelompok Ke rja Bidang Edukas i dan Kampany e 

Kepala Dina s Pend id ika n Ka bu pa ten Lampung Sela tan 

Kepala Dinas Kesehatan Ka bu pa ten Lampung Se latan 

Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten 

KEDUDUKAN DALAM TIM 

3 

Pembina 

Ketu a 

Wakil K etua 1 

Wakil Ketua 11 

Sek re taris TPPSj Ketu a 
Sek retari a t TPPS 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

A nggota 

K etu a 

Wakil Ketu a 

Anggota 



Lampu ng Selatan 

6.4 Kepala Dina s Pemberdayaan Perempuan dan A nggota 
Perlind unga n Anak Kabupa ten Lam pu ng Selatan 

6.5 Kepala Bagia n BMS dan Kesos Kabu pa ten Lampung A nggota 
Selatan 

6.6 Kepala Bida ng Pendidika n Anak Usia Dini dan Anggota 
Pendidika n Ma syaraka t Dina s Pendidikan 

6. 7 Kepa la Bidang Pendidika n Dasa r Dina s Pendidika n Anggota 

6 .8 Kepa la Bidang Informas i Publik Dina s Komunika si Anggota 
dan In forma tika 

6 .9 Kepa la Bida ng Penyuluh a n dan Penggera kan Dinas Anggota 
Pcngenda lia n Pend ud u k dan Kelua rga Berencana 

6 .10 Ketua Tim Penggerak PKK Kabupaten Lampung Anggota 
Sela tan 

6 .11 Kepala Sub Bagia n Program da n Info rmasi Dinas Anggota 
Keseha tan 

6 .12 Kasi Kesehatan Keluarga dan Gizi Dina s Kesehatan Anggota 

6. 13 Kasubid Pendidikan, Pem uda dan Ola h raga Ba ppeda Anggota 

7 . Ke lom pok Ke rja Bidang Kewaspadaan Pangan dan
 
Gizi
 

7.1 Kepa la Dina s Ketaha na n Panga n Ka bu pa ten Lampung Ketu a 
Sela tan 

Kepa la Dina Tanaman Pa ngan, Hortikultura dan Wakil Ketu a 7.2 
Perkebu na n Ka bu pa ten Lam pu ng Sela tan 

7.3 Bida ng Bina Keseha tan Masya rakat Dinas Kesehatan Anggota 

7.4 AnggotaKepa la Bidang Perekonomian Bappeda Ka bupa ten 
Lampu n g Se la tan 

Anggota 7 .5 Kepala Bida ng Tanaman Panga n Dina s Ketaha na n 
Pa ngan 

AnggotaBidang Ketersediaa n Dan Kerawanan Pangan Dinas7.6 
TPH da n Perkebu na n 

7 .7 Kepa la Bidang Ketaha na n da n Kesejahteraan Kelua rga Anggota 

Dinas Pengenda lia n Pendudu k dan Keluarga
 
Berenca na
 

A nggota 7.8 Su b Bidang Keseha tan da n Kesejahteraan Sos ia l 
Bappeda 

Kelom pok Ke rja Bidang Pe mberdayaan dan
 
Partisipas i Mas yarakat Berta Perlindungan Bos ial
 

8 . 

KetuaKepala Dina s Pemberdayaa n Ma syaraka t Dan Desa 8.1 
Kabupa ten Lampung Sela tan 

Wakil K etuaKepa la Dinas Perumahan da n Pemukiman Kabupa ten 8. 2 
Lampun g Selatan 

AnggotaKepala Bidang Ekonomi Pemberdayaan Ma syaraka t 8 .3 
Da n Desa Dinas Pemberdayaan Ma sya rakat Desa 



8.4 Kepa la Bida n g Kelembagaan Sosi a l Da n Budaya A nggota 
Masyaraka t Dina s Pemberdayaan Masyarakat Desa 

8.5 Kepala Bida n g Pemberdayaan Swa daya Masyaraka t Anggota 
Da n Kes eja h teraan Kelu arga Dina s Pem berdayaan
 
Masya raka t Desa
 

8.6 Kepala Bida n g Ba ntuan dan J amina n Sosia l Dina s Anggota 
So s ia l 

8 .7 Kepala Se ks i Pem berdayaan Kelua rga Sejahtera Dina s Anggota 
Pen gendalia n Pen d u du k dan Kelu a rga Berencana 

8.8 Kepala Sek si Promosi dan Pem berdayaan Ma sya ra ka t Anggota 
Dina s Keseha ta n 

8.9 Kepala Seks i Keseha tan Lingku ngan, Keseha tan Kerja Anggota 
dan Olahraga Dina s Keseh atan 

Kepa la Su b Bida ng Kepend u duka n da n Pem erin taha n 8 .10 Anggota 
Ba ppeda 

Kelom pok Kerja Bidang Peren canaan Program,
 
Monitoring, Evalu as i , Pelaporan
 

9. 

Sekretaris Bappeda Kabu pa ten Lam pung Selatan Ketu a 9. 1 

Wakil KetuaKepala Bidan g Sosial dan Pemerintahan Bappeda9 .2 

A nggotaKepa la Bidan g Ekonom i Bappeda 9 .3 

Anggota Kepala Bida ng Sarana Dan Prasarana Wilayah9.4 
Ba p peda 

Anggota Kepa la Bidang Pengenda lian Ba ppeda 9 .5 

A nggotaKepa la Su b Bida n g Kesehatan da n Keseja h teraa n 9.6 
Sos ia l Bappeda 

Anggota Kepa la Sub Bidang Kep end uduka n da n Pemerin taha n 9 .7 
Ba ppeda 

AnggotaKasubid Pend idikan, Pem uda da n Olahra ga Bappeda9.8 

A nggotaDeny, S .P., M.Sc ., M.Eng. (Pejabat Pere nca n a Tingka t 9 .10 
Madya) 

Anggota Zu lvina Ratna sa ri, S.P., M.S i (Peja ba t Perenca na 9 .11 
Tingka t Madya) 

Pit . BUPATI LAMPUNG SELATAN 



LAMPl RAN II : KEPUTU SAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOM OR : B/ /V.Ol / H K/ 20 19
 
TAN GGAL : 20 19
 

STRUK TUR
 
TI M PERSONALIA TIM PERCEPATAN PENURUNAN STUNTING KABUPATEN LAM PUNG SELATAN 

PEMBINA I I
 
KETUA
 I I
 

W A KIL KETUA I
 I I
 

I W A KIL KETUA " I 
SEKRETARIAT 

KETUA 

WAKIL KETUA 
ANGGOTA 

I
 
POKJA
 

EDUKASI & KAMPAN YE
 

KETUA
 

WAKIL KETUA
 

ANGGOTA
 

I 
POKJ A 

KEWASPADAAN PANGAN DAN 

GIZI 

KETUA 

WAKILKETUA 

ANGGOTA 

I
 
POKJA
 

PEMBERDAVAAN DAN
 
PARTISISIPASI MASVARAKAT
 

KETUA
 

WAKIL KETUA
 

ANGGOTA
 

I
 
POKJA
 

PERENCANAANPROGRAM
 
MONITORING EVALUASI PELAPORAN
 

KETUA
 

WAKllKETUA
 

ANGGOTA
 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN 



LAMPIRAN III :	 KEPUTUSAN BUPATI LAM PUNG SELATAN 
NOMOR B/ /V.01/HK/ 20 19 
TANGGAL : 201 9 

TUGAS DAN FUNGSI 

KEANGGOTAAN TIM PERCEPATAN PENURUNAN STUNTING 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

I. Tim Pe rcepat an Penurunan St u nting (TPPS) Kabupaten Lam pung Se latan 

Tim Percepatan Pen u ru n a n Stun ting (TPPS) Ka bupaten Lampung Selatan 
bertugas : 

1.	 Melaku kan Koordina s i dan kom u n ika si efektif lin ta s program dan linta s 
sektor dala m u paya penu ru nan stu n ting di Ka bu paten La m pung Sela tan . 

2 .	 Mengkaji da n menga n alisis permasalah an s tu n tin g dan Perbaikan Gizi di 
Ka bupaten Lampung Sela tan . 

3.	 Meren ca n a ka n tuj u a n , sasaran , prioritas, s tra tegis , dan program 
pen u runan stunting di Ka bu pa ten Lampu ng Selatan . 

4.	 Melaksanakan dan men ga lokasika n program pen u runan stuntin g di 
Kabupaten lampun g Sela tan dala m ben tu k kegiatan-kegiatan yang 
be rkelanj u ta n . 

5.	 Monitoring dan evaluasi progra m pe nuru n a n stu n t ing di Kabu pa ten 
Lampung Sela tan . 

6 .	 Melaku ka n sosialisa si kepada kecamata n sampa i denga n tin gkat desa 
seh ub unga n dengan progra m pen u runa n stu n tin g di Ka bu pa ten La mpung 
Sela ta n . 

7.	 Memberi rekomenda si kepada Bu pati tentang peren canaan da n 
pelaksa n aan upaya penuru nan s tun ting di Ka bu pa ten La mpung Sela ta n . 

8.	 Menyampaika n la poran secara berka la kepada Bu pa t i Lampu n g Sela tan. 

II. Sekretariat 

Sekretaria t Tim Percepa tan Pen u r u nan Stuntin g Kabupaten Lampun g Selatan 
(TPPS) mempu nya i tuga s memberika n duku n ga n ad m in istrasi te kn is dan 
duku ga n bahan kebija ka n serta membuat recana kerja beriku t jadwal 
pelaksanaannya (time schedu le) kepada Tim Percepatan Pen u ru nan Stu n ting 
Ka bu pa ten La m pu n g Selata n agar kegia tan dilaksa naka n secara 
berkelanjuta n . Dalam menja lankan tugasnya sekretaria t Tim Percepatan 
Penuru n an Stu n tin g Kabu paten La mpu ng Sela tan dibantu ole h a n ggota , serta 
bertanggun g ja wa b kepada Ketu a Tim Percepatan Penuru n a n Stu n ting 
Kabupaten Lampu ng Sela tan. Sekretaria t Tim Percepata n Pen u runan Stunting 
( TPPS )Kabupa ten Lamp u n g Selatan berkedudukan di Bappeda Ka bupaten 
Lam pung Sela tan . 

III. Kelompok Ke rja Bidang Edukasi dan Kampanye 

Kelompok Kerja Bidan g Eduka si da n Ka m panye memilik i t u ga s yaitu 
melaksana kan sebagian tuga s Tim Percepa ta n Pen u runan Stuntin g (TPPS) 
Kabu pa ten Lam pu n g Sela tan dal a m mela kuka n upaya percepatan penurunan 
stu nting d i bidang edukas i da n kampanye dengan menyelengga rakan fu ngs i : 

a.	 Melaku kan koordinasi dan komu n ik si ya n g efiktif terkait edukasi dan 
kemapanye upaya percepatan pen u run a n stu n t in g di Ka bu pa ten Lampun g 



Selatan seperti : ke gia tan u saha keseha tan sekolah (UKS), integra si materi 
gizi ke ku riku lu m pemdidika n , prom osi h idup seha t , sosialisasi pen uru na n 
stunting di Kecamatan , sosialisasi kesehata n reproduksi , pen ingkata n 
kapasitas tena ga penyuluh dan kader. 

b .	 Melakukan perumu san da n penyiapan bah an terka it eduka si da n 
ka m panye u paya percepata n pen u ru na n stunting di Kab u paten Lampun g 
Sela ta n. 

c .	 Melaku ka n perumusa n , tuju a n , sasara n priori tas dan strate gi ke giatan 
keberlanju tan ed uka s i dan kampanye upaya percepa tan pen u ru n an 
s tu n ting di Kabupaten Lam pu n g Selatan. 

d .	 Melaku ka n pembinaan , evaluasi dan pelapora n terka it edu ka si dan 
kam panye u paya percepa tan pen u runan stu n tin g di Kabu pa ten Lampu n g 
Selata n . 

IV.	 Kelom pok Kerja Bidang Kewaspadaan Pangan da n Giz i 

Kelom pok Kerja Bidang Kewa spadaan Pan gan dan Gizi memiliki tu gas ya itu 
mela ksa na kan sebagian tugas Tim Perce pa tan Pen u ru nan Stu n tin g ( TPPS ) 
Kabupaten Lampu n g Sela tan da lam melaku kan u paya percepa ta n pen u runan 
stun tin g di bidan g kewa s padaan pa n gan dan gizi dengan menyelenggarakan 
fu n gsi : 

a.	 Melakukan koordina si dan kom u ni ksi yang efiktif terkait kewaspadaan 
pangan dan gizi upaya percepatan penurunan stu n ting di Kabupaten 
Lam pu n g Sela ta n sepert i kegia ta n pema nta u sta tu s gizi dan pe man ta u an 
ketersediaan pangan dan di s tribusinya . 

b .	 Melaku kan peru m u san dan penyiapa n bahan terka it kewa spadaan panga n 
dan gizi u paya percepa tan pen u runan stu n tin g di Kabu pa ten Lampu n g 
Selatan . 

c .	 Melaku kan perumusa n , tujuan , sasara n priorita s dan stra tegi kegia tan 
keberlanj u tan kewaspadaan pangan dan gizi upaya percepatan pen u runan 
stuntin g di Kabupaten Lam pung Selata n. 

d .	 Melaku kan pembina a n , eva lu asi dan pela poran terkait kewa s padaan 
pangan dan gizi u paya percepa tan pen u ru na n s tu n ting di Ka bupa ten 
Lampu ng Sela ta n . 

V.	 Kelom pok Kerja Bidang Pemberdayaan dan Partis ipas i Masyarakat serta 
Perli ndungan Sos ial 

Kelom pok Kerja Bidang Pem berdayaan da n Pa rtis ipa si Masya raka t serta 
Pelindungan So sia l memiliki tuga s yaitu melaksanakan seba gia n tugas Tim 
Percepata n Pen u ru na n Stun tin g (TPPS) Kabupaten Lampun g Sela tan da lam 
melaku kan upaya percepa tan penu ru n an stuntin g d i bidan g pemberdayaan 
d an p arti s ipasi m a s y arakat s e r ta p elin dun ga n sosia l den gan rne n y e n gga r a k an 

fungsi : 

a.	 Melaku kan koordina si dan komuniksi yang efik tif terkait pem berdayaan 
dan partisipasi m a syarakat serta pelindungan sosial u paya percepa tan 
penuru na n s tu n tin g di Kabupa ten Lampu ng Sela tan seperti kegia tan 
revitalisasi pemanfa a tan la han pos pelaya nan terpadu (Posyand u), 
koordina si pokjanal Posyan du , Pamsima s , Advoka si kepada desa dalam 
upaya du ku n gan pendan aan penurun an stun tin g melalu i APBDes , 
Koordinasi program keluarga h arapan ( PKH ) dan Ra stra, koordinasi 
penanggulangan kemiskin an dan pemanfaatan lahan perkarangan. 



b .	 Mela ku kan peru musa n da n penyia pan bah an terka it pemberdayaan dan 
partisipasi masya raka t serta pelind u ngan sosia l u paya percepatan 
pen u runan s tu n tin g di Ka bu paten Lampung Sela tan. 

c.	 Melakukan perumu sa n , tuj u an, sasa ran prioritas dan s trategi dan 
penyia pan bah an kegia tan keberlanjutan pemberdayaa n dan pa rtisipasi 
ma sya rakat serta pelin du n gan sosia l upaya perce pa ta n pen urunan 
stu n ting di Ka bupa ten Lam pu ng Selatan . 

d.	 Melakuka n pembinaan, eva lu a si dan pelaporan terka it pemberd ayaan dan 
pa rt isipa si m a sya raka t serta pelind u n gan sosial u pay a percepata n 
penu runan s tu n tin g di Ka bu paten Lampu ng Sela tan . 

VI.	 Ke lompok Kerja Bidang Perenc anaan Program , Monito ring, Evaluasi dan 
Pelaporan 

Kelom pok kerja Bidang Perancanaan Progra m , Mon itoring, Eva lu a si dan 
Pela pora n memiliki tuga s yaitu m elaksana kan sebagian tuga s Tim Percepa tan 
Pen u ru na n Stu n tin g ( TPPS ) Ka bupaten Lampu n g Selata n dala m melaku kan 
u paya percepata n penu ru nan stu n tin g di bidang pera n canaan progra m , 
monitorin g, evalu a s i dan pelaporan denga n menyelen ggarakan fu ngsi : 

a .	 Melaku kan koordina si da n komu n iksi yan g efiktif terka it peranca naan 
progra m , mon itorin g, eva luasi dan pelaporan upaya percepa tan penu runan 
stu n ting di Kabupa ten Lam pu n g Sela tan . 

b.	 Melaku kan peru m u sa n dan penyiapan bahan te rkait pera n ca n aa n 
program, mon itorin g, eval u a si da n pelaporan upaya percepa ta n pen u ru nan 
stu ntin g di Kabupaten Lam pu ng Sela tan . 

c .	 Melaku kan perumusa n , tuju a n , sa sara n priorita s dan s tra tegi kegia ta n 
keberla njuta n peranca n aan program, monito rin g, eva luasi dan pela pora n 
u paya percepa ta n pen u runan stu n tin g di Kabu pa ten Lam pu ng Sela ta n . 

d .	 Melaku kan pembin aan da n eva luas i terka it pera ncanaa n progra m, 
monitoring, eval ua si dan pela poran u paya percepata n penuru n an stu n tin g 
di Ka bu pa ten La mpung Sela tan. 

Pit . BUPATI LAMPUNG SELATAN 


